

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации в Рубцовске:
начальник управления ЖКХ и экологии

О.Г. Обухович
2022 года



УТВЕРЖДАЮ:

Начальник МКУ "Управление по делам ГОЧС в Рубцовске"

А.В. Саженин
2022 года



Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Министра России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

снижение потерь тепловой энергии
(наименование стройки)

отделка наружных откосов дверей и окон фасада здания МКУ "Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска" ул. Федоренко, 1Б
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

4 вариант 1 квартал на 2022 окна мчс
(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость	304,49	(31,97) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	269,31	(27,22) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	34,08	(1,27) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	140,22	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	20,36	чел.час.
Расчетный изверитель конструктивного решения		

ОКРД ЧЗ.32.10.110 - установка

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. 1 ЭТАЖ											
1 этаж - 8 шт											
1	ФЕРр53-21-8	Ремонт и восстановление герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой: вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной	100 м			0,592					
		Объем=((1,7*2+2*2)*8) / 100									
		1 ОТ	к2	0		0	270,74		160,28	26,86	4 305
		2 ЭМ	чел.-ч	27,74		16,42208	3 663,50		2 168,79	10,2	22 122
		3 в т.ч. ОТМ	чел.-ч	13,01		7,70192	159,04		94,15	26,86	2 529
		14.5.04.07 Мастика тиоколовая									
		Итого по расценке					3 934,24		2 329,07		6 834
		ФОТ							254,43		6 287
		Приказ № 812/пр от НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			234,08		
		21.12.2020 Прил. п.87									
		Приказ № 774/пр от СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			132,30		3 554
		11.12.2020 Прил. п.87									
		Всего по позиции					2 695,45		550,55	6,39	36 268
2	ФССЦ-14.5.01.10-0029	Пена монтажная	ШТ			5	110,11		550,55	6,39	3 518
		(Стены (ремонтно-строительные))									
3	ФЕР15-01-070-01	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием	М2			2,88					
		Объем=0,18*2*8									
		1 ОТ	чел.-ч	1,55		1,55	14,40		41,47	26,86	1 114
		4 М					128,45		369,94	6,39	2 364
		3Т									
		Итого по расценке					142,85		411,41		1 114
		ФОТ							41,47		1 114
		Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы	%	100		100			41,47		1 114
		21.12.2020 Прил. п.15									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15		%	49		49			20,32		546
	Всего по позиции								473,20		5 138
4	ФЕР10-01-036-01 Установка уголков ПВХ на клею Объем=((1,7*2+2)*8) / 100 1 ОТ 4 М 11.3.03 13 Уголок ПВХ 3Т	100 м									
	Итого по расценке		чел.-ч	100		43,2					
	ФОТ						93,15		40,24		663
	Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10	%		108		108			24,69		663
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10	%		55		55			26,67		716
	Всего по позиции								13,58		365
5	ФССЦ-11.3.03.13-0052 Уголок из ПВХ, размер 90x25 мм/прим (Деревянные конструкции) Объем=43,2 / 10	10 м				4,32			98,80		2 727
	Итого по разделу 1 1 ЭТАЖ :								426,82	6,39	1 843
	Итого прямые затраты (справочно)								3 758,09		36 912
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								226,44		6 082
	Эксплуатация машин								2 168,79		22 122
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								94,15		2 529
	Материалы								1 362,86		8 708
	Строительные работы								4 226,51		49 494
	в том числе:										
	оплата труда								226,44		6 082
	эксплуатация машин и механизмов								2 168,79		22 122
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								94,15		2 529
	материалы								1 362,86		8 708
	накладные расходы								302,22		8 117
	сметная прибыль								166,20		4 465
	Итого ФОТ (справочно)								320,59		8 611
	Итого накладные расходы (справочно)								302,22		8 117
	Итого сметная прибыль (справочно)								166,20		4 465
	Итого по разделу 1 1 ЭТАЖ								4 226,51		49 494
Раздел 2. 2 ЭТАЖ											
2 этаж-22ШТ											
6	ФЕРР53-21-8 Ремонт и восстановление герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой: вулканизированной тиоколовой или монтажной пеной	100 м				0,914					
	Объем=91,4 / 100										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1 ОТ						270,74		247,46	26,86	6,647
	2 ЭМ						3 663,50		3 348,44	10,2	34 154
	3 в т.ч. ОТМ						159,04		145,36	26,86	3 904
	14.5.04.07 Маслица туюколовая		кг	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	27,74		25,35436					
	ЗТМ		чел.-ч	13,01		11,89114					
	Итого по расценке					3 934,24			3 595,90		10 551
	ФОТ								392,82		9 707
	Приказ № 812/лр от НР Стены (ремонтно-строительные)		%	92		92			361,39		5 487
	21.12.2020 Прил. п.87								204,27		
	Приказ № 774/лр от СП Стены (ремонтно-строительные)		%	52		52					
	11.12.2020 Прил. п.87										
7	ФСЦ-14.5.01.10-0029	Пена монтажная	шт			11	110,11		1 211,21	6,39	7 740
		(Стены (ремонтно-строительные))									
8	ФЕР15-01-070-01	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м2			7,92					
		Объем=0,18*2*22					14,40		114,05	26,86	3 063
	1 ОТ						128,45		1 017,32	6,39	6 501
	4 М										
	ЗТ		чел.-ч	1,55		12,276			1 131,37		3 063
	Итого по расценке					142,85			1 14,05		3 063
	ФОТ								114,05		3 063
	Приказ № 812/лр от НР Отделочные работы		%	100		100			114,05		1 501
	21.12.2020 Прил. п.15								55,88		
	Приказ № 774/лр от СП Отделочные работы		%	49		49					
	11.12.2020 Прил. п.15										
9	ФЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 м			1,188			1 301,30	14 128	
		Объем=((1,7*2+2)*22) / 100					57,15		67,89	26,86	1 824
	1 ОТ						36,00		42,77	6,39	273
	4 М										
	11.3.03.13 Уголок ПВХ		п.м	100		118,8					
	ЗТ		чел.-ч	6,7		7,9596			110,66		1 824
	Итого по расценке					93,15			67,89		1 970
	ФОТ								73,32		1 003
	Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции		%	108		108			37,34		
	21.12.2020 Прил. п.10										
	Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции		%	55		55					
	11.12.2020 Прил. п.10										
10	ФССЦ-11.3.03.13-0048	Уголок из ПВХ, размер 50x25 мм/прим (Деревянные конструкции)	10 м			11,88	54,50		647,46	6,39	4 137
		Всего по позиции				221,32					5 070

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			0,81					
		Объем=(9*9) / 100									
		1 ОТ				375,84			304,43	26,86	8 177
		2 ЭМ				4,60			3,73	10,2	38
		3 в т.ч. ОТМ				0,81			0,66	26,86	18
		4 М				343,22			278,01	6,39	1 776
		ЗТ		чел.-ч	43,5				35,235		
		ЗТМ		чел.-ч	0,07				0,0567		
		Итого по расценке				723,66			586,17		8 195
		ФОТ							305,09		9 015
		Приказ № 812/пр от НР Конструкции из кирпича и блоков 21.12.2020 Прил. п.8		%	110				335,60		5 655
		Приказ № 774/пр от СП Конструкции из кирпича и блоков 11.12.2020 Прил. п.8		%	69				210,51		24 661
		Всего по позиции							1 132,28		24 661
		Итого по разделу 2 2 ЭТАЖ :							7 282,77		74 330
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих				733,83			733,83		19 711
		Эксплуатация машин				3 352,17			3 352,17		34 192
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)				146,02			146,02		3 922
		Материалы				3 196,77			3 196,77		20 427
		Строительные работы				8 675,13			8 675,13		111 731
		в том числе:									
		оплата труда				733,83			733,83		19 711
		эксплуатация машин и механизмов				3 352,17			3 352,17		34 192
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)				146,02			146,02		3 922
		Материалы				3 196,77			3 196,77		20 427
		накладные расходы				884,36			884,36		23 755
		сметная прибыль				508,00			508,00		13 646
		Итого ФОТ (справочно)				879,85			879,85		23 633
		Итого накладные расходы (справочно)				884,36			884,36		23 755
		Итого сметная прибыль (справочно)				508,00			508,00		13 646
		Итого по разделу 2 2 ЭТАЖ				8 675,13			8 675,13		111 731
12	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3			1,2					
		1 ОТ				62,91			75,49	26,86	2 028
		2 ЭМ				59,65			71,58	10,2	730
		ЗТ		чел.-ч	7,1				8,52		
		Итого по расценке				122,56			147,07		2 028
		ФОТ							75,49		2 028

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			68,70		1 845
		11.12.2020 Прил. п.40.2									
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			39,25		1 055
		11.12.2020 Прил. п.40.2									
		Всего по позиции							255,02		5 658
13	ФЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных с подоконными досками	100 м2			0,048					
		Объем=(1,2*2) / 100									
		1 ОТ	Чел.-ч	165,39		7,93872			1 338,01		64,22 26,86 1 725
		2 ЭМ	Чел.-ч	7,74		0,37152			241,95		11,61 10,2 118
		3 в т.ч. ОТМ	Чел.-ч						104,49		5,02 26,86 135
		ЗТМ									
		Итого по расценке							1 579,96		75,83
		ФОТ							69,24		1 860
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			63,01		1 693
		21.12.2020 Прил. п.40.2									
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			36,00		967
		11.12.2020 Прил. п.40.2									
		Всего по позиции							174,84		4 503
14	ФЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема более 2 м2	100 м2			0,024					
		Объем=(1,2*2) / 100									
		1 ОТ	М2	100		2,4			1 268,96		30,46 26,86 818
		2 ЭМ	Чел.-ч	145,19		3,48456			236,16		5,67 10,2 58
		3 в т.ч. ОТМ	Чел.-ч	3,94		0,09456			46,96		1,13 26,86 30
		4 М							6 100,36		146,41 6,39 936
		11.3.02.03 Блоки оконные пластиковые									
		ЗТМ									
		Итого по расценке							7 605,48		182,54
		ФОТ							31,59		848

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
	Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10		%	108		108			34,12		916		
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10		%	55		55			17,37		466		
	Всего по позиции								234,03		3 194		
15	ФССЦ-11.3.02.01-0028 ПРИМ	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2 (Деревянные конструкции) Объем=1,2*2	м2			2,4			2 321,71		5 572,10	6,39	35 606
16	ФЕР10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 Объем=(1,2*2) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 11.3.02.03 Блоки оконные пластиковые Итого по расценке ФОТ	100 м2			0,024							
									1 177,54		28,26	26,86	759
									236,16		5,67	10,2	58
									46,96		1,13	26,86	30
									5 756,87		138,16	6,39	883
			м2	100		2,4							
			чел.-ч	134,73		3,23352							
			чел.-ч	3,94		0,09456							
									7 170,57		172,09		789
			%	108		108			31,74				852
			%	55		55			16,16				434
		Всего по позиции							219,99		4 480,90	6,39	2 986
17	ФССЦ-11.3.02.01-0010 ПРИМ	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, глухой с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2 (Деревянные конструкции) Объем=1,2*2	м2			2,4			1 867,04		4 480,90	6,39	28 633
18	ФЕР10-01-035-02	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах Объем=(1,5*2) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 11.3.03.01 Доски подоконные ПВХ	100 м			0,03							
									166,34		4,99	26,86	134
									12,73		0,38	10,2	4
									2,65		0,08	26,86	2
									1 792,30		53,77	6,39	344

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	11.3.03.14.1000	Заглушки торцевые двухсторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм	10 шт	0	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	19,5		0,585					
		ЗТМ	чел.-ч	0,22		0,0066					
		Итого по расценке				1 971,37					
		ФОТ				59,14					
	Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции		%	108		108					136
	21.12.2020 Прил. п.10										147
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции		%	55		55					75
	11.12.2020 Прил. п.10										
		Всего по позиции				67,41					704
19	ФЕРр56-16-1	Ремонт дверного полотна/прим	100 мест	0	0						
		1 ОТ				129,53					
		2 ЗМ				5,91					
		3 в т.ч. ОТМ				1,04					
		4 М				489,22					
	999-9900	Строительный мусор	т	0,22	0						
		ЗТ	чел.-ч	13,62							
		ЗТМ	чел.-ч	0,09							
		Итого по расценке				624,66					
		ФОТ									
	Приказ № 812/пр от НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90					
	21.12.2020 Прил. п.90										
	Приказ № 774/пр от СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					
	11.12.2020 Прил. п.90										
		Всего по позиции				0,00					0
20	ФССЦ-11.3.03.01-0004	Доски подоконные из ПВХ, ширина 250 мм	М	3	3	32,42					621
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=1,5*2									
21	ФЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	0,026							
		Объем=(1,3*2) / 100									
		1 ОТ				1 520,86					1 062
		2 ЗМ				6,28					2
		3 в т.ч. ОТМ				1,78					1
		4 М				593,77					99
	11.2.11.01	Листы облицовочные декоративные	М2	105	2,73						
		ЗТ	чел.-ч	167,68	4,35968						
		ЗТМ	чел.-ч	0,14	0,00364						
		Итого по расценке				2 120,91					
		ФОТ				55,14					1 063
	Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы		%	100		39,59					1 063
	21.12.2020 Прил. п.15										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15		%	49		49			19,40		521
	Всего по позиции										2 747
22	ФССЦ-11.3.03.05-0014 Сэндвич-панели для откосов наружные слои листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение вспененный пенополистирол белые, ширина 2 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм (Отделочные работы)	М2				2,73	70,06		191,26	6,39	1 222
23	ФЕР15-01-070-01 Облицовка оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием Объем=1,4*0,15*2 1 ОТ 4 М 3Т Итого по расценке ФОТ	М2				0,42					163
	Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15		%	100		100			6,05		163
	Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15		%	49		49			2,96		80
	Всего по позиции										751
24	ФЕР10-01-036-01 Установка уголков ПВХ на клею Объем=(5,2*2) / 100 1 ОТ 4 М 11 3 03 13 Уголок ПВХ 3Т Итого по расценке ФОТ	100 м				0,104					160
	Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10		%	108		108			5,94	26,86	160
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10		%	55		55			3,74	6,39	24
	Всего по позиции										193,15
25	ФССЦ-11.3.03.13-0021 Уголок для панелей из ПВХ, длина 3,0 м, размер 20х50 мм, белый (Деревянные конструкции)	шт				10,4	1,79		18,62	6,39	119
26	ФЕР10-01-037-01 Установка противомоскитных сеток Объем=2 / 100 1 ОТ 2 3М 3 в т.ч. ОТМ	100 шт				0,02					58
									2,15	26,86	58
									0,20	10,2	2
									0,04	26,86	1
											445

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М										
	01.7.04.11 Фурнитура		100 шт	4		0,08				0,48	6,39
	08.1.02.17 Сетка противомоскитная		М2	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	12,71		0,2542					
	ЗТМ		чел.-ч	0,16		0,0032					
	Итого по расценке						141,56			2,83	
	ФОТ									2,19	
	Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции		%	108		108				2,37	
	21.12.2020 Прил. п.10										64
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции		%	55		55				1,20	
	11.12.2020 Прил. п.10										32
	Всего по позиции									6,40	159
27	ФССЦ-08.1.02.17-0072		М2			0,8				86,62	6,39
	Сетка противомоскитная стационарная, цвет белый										
	(Деревянные конструкции)										
	Объем=0,4*1*2										
28	ФЕР-10-01-047-03		М2			0,01575				108,27	
	ПРИМ										
	Демонтаж створки двери из ПВХ в наружных дверных проемах										
	Объем=(0,75*2,1)/100										
	Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7										
	519/пр табл.2 п.4										
	1 ОТ						1 923,15	0,7		21,20	26,86
	2 ЭМ						286,47	0,7		3,16	10,2
	3 в т.ч. ОТМ						63,82	0,7		0,70	26,86
	4 М						9 982,34	0		0,00	6,39
	11.3.01.03 Двери балконные из поливинилхлоридных профилей		М2	100		0					
	ЗТ		чел.-ч	220,04		0,7	2 425,941				
	ЗТМ		чел.-ч	5,23		0,7	0,0576608				
	Итого по расценке						12 191,96			24,36	
	ФОТ									21,90	
	Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции		%	108		108				23,65	
	21.12.2020 Прил. п.10										635
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции		%	55		55				12,05	
	11.12.2020 Прил. п.10										323
	Всего по позиции									60,06	1 559
29	ФЕР-10-01-047-03		М2			0,01575					
	Установка створки из ПВХ в наружных дверных проемах в каменных стенах										
	Объем=(0,75*2,1)/100										
	1 ОТ						1 923,15			30,29	26,86
	2 ЭМ						286,47			4,51	10,2
	3 в т.ч. ОТМ						63,82			1,01	26,86
	4 М						9 982,34			157,22	6,39
	11.3.01.03 Двери балконные из поливинилхлоридных профилей		М2	100		1,575					
	ЗТ		чел.-ч	220,04		3,46563					
	ЗТМ		чел.-ч	5,23		0,0823725					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого по расценке						12 191,96		192,02		841
	ФОТ								31,30		841
	Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции		%	108		108			33,80		908
	21.12.2020 Прил. п.10										
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции		%	55		55			17,22		463
	11.12.2020 Прил. п.10										
	Всего по позиции								243,04		3 236
30	ФССП-11.3.01.05-0012	Блоки дверные наружные или тамбурные: с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002) (Деревянные конструкции) Объем=0,75*2,1	м2			1,575	1 529,15		2 408,41	6,39	15 390
	Итого по разделу 3 окна -2шт :								13 835,87		95 124
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								308,59		8 290
	Эксплуатация машин								102,94		1 050
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								9,16		245
	Материалы								13 424,34		85 784
	Строительные работы								14 318,47		108 087
	в том числе:										
	оплата труда								308,59		8 290
	эксплуатация машин и механизмов								102,94		1 050
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								9,16		245
	материалы								13 424,34		85 784
	накладные расходы								314,93		8 459
	сметная прибыль								167,67		4 504
	Итого ФОТ (справочно)								317,75		8 535
	Итого накладные расходы (справочно)								314,93		8 459
	Итого сметная прибыль (справочно)								167,67		4 504
	Итого по разделу 3 окна -2шт								14 318,47		108 087
	Итого по смете:										
	Итого прямые затраты (справочно)								24 876,73		206 366
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								1 268,86		34 083
	Эксплуатация машин								5 623,90		57 364
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								249,33		6 696
	Материалы								17 983,97		114 919
	Строительные работы								27 220,11		269 312
	в том числе:										
	оплата труда								1 268,86		34 083
	эксплуатация машин и механизмов								5 623,90		57 364
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								249,33		6 696
	материалы								17 983,97		114 919
	накладные расходы								1 501,51		40 331
	сметная прибыль								841,87		22 615
	Итого ФОТ (справочно)								1 518,19		40 779

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого накладные расходы (справочно)							1 501,51		40 331
		Итого сметная прибыль (справочно)							841,87		22 615
		Возмещение НДС по материалам Б.Ц.: 17983,97*0,2 Т.Ц.: 114919*0,2							3 596,79		22 983,80
		Возмещение НДС на эксплуатацию машин Б.Ц.: (5623,9-249,33)*0,2 Т.Ц.: (57364-6696)*0,2							1 074,91		10 133,60
		Накладные расходы Б.Ц.: 1501,51*0,1712*0,2 Т.Ц.: 40331*0,1712*0,2							51,41		1 380,93
		Сметная прибыль Б.Ц.: 841,87*0,15*0,2 Т.Ц.: 22615*0,15*0,2							25,26		678,45
		ВСЕГО по смете							31 958,48		304 488,78

Составил: Иванов И.И. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Петров П.П. [должность, подпись (инициалы, фамилия)]